
COMUNE DI MARSICOVETERE
(PROVINCIA DI POTENZA)

Largo Municipio, N.3 - 85050 Marsicovetere
Posta Elettronica Certificata (PEC): comune.marsicovetere@cert.ruparbasilicata.it

COPIA

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 316 del 24/04/2024 Reg. N. Servizio 84 del 18/04/2024

OGGETTO LAVORI DI COSTRUZIONE NUOVO ASILO NIDO DI VILLA D’AGRI. Piano
nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –
Investimento 1.1: “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura
per la prima infanzia”. Valutazione del progetto ai fini della sicurezza antincendio.
Impegno e liquidazione di spesa per pagamento diritti al Comando Provinciale VV.F.
Potenza.

CIG: CUP:

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 10 dello 01/08/2023 con il quale il sottoscritto è stato nominato
responsabile dell’Area Tecnica - LL.PP.;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive modificazioni;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali" e successive modificazioni;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 82 del 30/05/2023 con la quale è stato approvato il progetto il
progetto di fattibilità Tecnica ed economica da porre a base per l’affidamento dei contratti pubblici secondo le
Linee Guida del MIMS (Art. 48, comma 7, del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito nella legge 29
luglio 2021, n. 108) - c.d. progetto di fattibilità rafforzato - dei “LAVORI I COSTRUZIONE NUOVO ASILO
NIDO DI VILLA D’AGRI”



VISTA la determinazione n. 522 del 20/06/2023 con la quale sono stati definitivamente aggiudicato all’ATI
PENTAFORMA SRL – ELETTRA SRL per l’importo di € 696.803,27 oltre IVA corrispondente ad un ribasso
percentuale del 19,910% l’appalto della progettazione definitiva esecutiva e l’esecuzione LAVORI DI
COSTRUZIONE NUOVO ASILO NIDO DI VILLA D’AGRI;

DATO ATTO CHE per la valutazione del progetto definitivo, ai fini della sicurezza antincendio occorre
procedere al pagamento dei diritti pari a € 200,00 al competente comando VV.F. di Potenza;

RITENUTO pertanto al fine di consentire al comando VV.F. di Potenza, l’espletamento dell’attività richiesta
occorre provvedere al pagamento delle suddette somme;

CONSIDERATO doveroso e urgente provvedere in merito;

VISTO:
- l'art. 107 del D. Lgs. 267/00, e successive modifiche e integrazioni che disciplina gli adempimenti di

competenza dei responsabili di settore o di servizio;
- l'art. 183 del Decreto Legislativo n. 267/00 e il Regolamento Comunale di contabilità che disciplinano le

procedure di impegno della spesa;
- l'art. 184 del Decreto Legislativo n. 267/00 e il Regolamento Comunale di contabilità che disciplinano le

procedure di liquidazione della spesa;

PROPONE

DI RENDERE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI IMPEGNARE la somma complessiva di 200,00 per il pagamento dei diritti alla tesoreria provinciale dello
Stato di Potenza;

DI LIQUIDARE la somma di € 200,00 alla tesoreria provinciale dello Stato di Potenza tramite bonifico IBAN
IT71S0100003245441014244700 inserendo nella casuale “ Valutazione Progetto definitivo dei LAVORI DI
COSTRUZIONE NUOVO ASILO NIDO DI VILLA D’AGRI – att. n. 67 sottcl. Cat 3/B sul competente
capitolo 2411.14;

DI DARE ATTO che tutta la documentazione citata nella premessa del presente atto è depositata presso
l’Ufficio del Responsabile dell’Area Tecnica che avrà cura di conservarla nelle forme stabile dalla legge.

Il Responsabile del Procedimento
TAVOLARO FRANCESCO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA' E LA CORRETTEZZA
DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Visto l'art. 191 comma 1 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000



Concede il parere tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa

Marsicovetere, lì, 23/04/2024 IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
F.to Ing. Giovanni DAMMIANO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTATIVA CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.003 04.01 2411.14 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 526 € 0,00 Subimpegno
collegato

N. 2 € 200,00

Descrizione Creditore

TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATO SEZIONE DI POTEN
Codice Fiscale: - P.Iva:

Descrizione Impegni Assunti

Impegno re-imputato dall'esercizio 2023: LAVORI DI COSTRUZIONE NUOVO ASILO NIDO DI
VILLA D’AGRI. Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca –
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di is

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.003 04.01 2411.14 2024

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo

Sub-Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 526 € 0,00 N. 2 € 200,00 N. 3195 € 200,00

Descrizione Creditore

TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATO SEZIONE DI POTEN

Descrizione Liquidazione

Impegno re-imputato dall'esercizio 2023: LAVORI DI COSTRUZIONE NUOVO ASILO NIDO DI VILLA
D’AGRI. Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di is



Visto l'art. 151 e l'art. 153 comma 5 del medesimoT.U.;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 2674/2000
Visto il vigente regolamento di contabilità comunale;
Concede il parere di regolarità contabile Favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA CONTABILE
f.to MARSICANO GIUSEPPINA

Impegni Assunti

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo Anno
Impegno

Numero
Impegno

2.02.01.09.003 04.01 2411.14 Impegno re-
imputato
dall'esercizio
2023: LAVORI
DI
COSTRUZIONE
NUOVO ASILO
NIDO DI VILLA
D’AGRI. Piano
nazionale di
ripresa e
resilienza,
Missione 4 –
Istruzione e
ricerca –
Componente 1
–
Potenziamento
dell’offerta dei
servizi di is

0,00 2024 526

Liquidazioni

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo
Liquidazione

Numero
Liquidazione

2.02.01.09.003 04.01 2411.14 Impegno re-
imputato
dall'esercizio
2023: LAVORI
DI
COSTRUZIONE
NUOVO ASILO
NIDO DI VILLA
D’AGRI. Piano
nazionale di

200,00 3195



ripresa e
resilienza,
Missione 4 –
Istruzione e
ricerca –
Componente 1
–
Potenziamento
dell’offerta dei
servizi di is



IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

VISTO la proposta di determinazione sopra riportata
DATO ATTO che in merito alla presente proposta di determinazione n. 316 del 24/04/2024 è stato acquisito il
parere tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa da
parte del responsabile dell'AREA TECNICA ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, in data 23/04/2024 e il
parere preventivo Favorevole di regolarità contabile e di attestazione della copertura finanziaria da parte del
Responsabile dell'AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, in data
24/04/2024.

DETERMINA

1. di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di approvare la suddetta proposta di determinazione facendone proprie le motivazioni ed il

dispositivo, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti.

Marsicovetere, lì 24/04/2024 IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
F.to Ing. Giovanni DAMMIANO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione Amministrativa,
viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal 24/04/2024 al N. 493.

Marsicovetere, lì 24/04/2024

Il Responsabile della Pubblicazione
Ing. Giovanni DAMMIANO

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Marsicovetere , lì 24/04/2024

Il Responsabile del Servizio
(Ing. Giovanni DAMMIANO)


